HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRẢNG BOM

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN TRẢNG BOM

Số: 63/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trảng Bom, ngày 24 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước -
chi ngân sách địa phương năm 2014 trên địa bàn huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRẢNG BOM

KHÓA II (NHIỆM KỲ 2011 - 2016) - KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 101/TTr-UBND ngày 17/12/2014 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự toán thu NSNN - chi ngân sách địa phương năm 2014 trên địa bàn huyện; Báo cáo thẩm tra số 177/BC-BKTXH ngày 19/12/2014 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí với nội dung Tờ trình số 101/TTr-UBND ngày 17/12/2014 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương năm 2014 trên địa bàn huyện như sau:

1. Giữ nguyên dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2014 đã được HĐND huyện khóa II, kỳ họp thứ 9 quyết nghị: 349 tỷ 003 triệu đồng.
2. Riêng nguồn thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện 06 tháng cuối năm 2014: 18 tỷ 475 triệu đồng, được ghi tăng tương ứng dự toán bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện năm 2014 thành 391 tỷ 220 triệu (dự toán 06 tháng đầu năm 372,745 tỷ đồng + bổ sung tăng 18,475 tỷ đồng).

3. Bổ sung nguồn vốn đầu tư từ nguồn vay Ngân hàng Công Thương: 8 tỷ 285 triệu đồng.

4. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2014
- Điều chỉnh giảm chỉ tiêu dự toán chi sự nghiệp thị chính; đồng thời, điều chỉnh tăng sự nghiệp giao thông năm 2014: 1 tỷ đồng.

- Điều chỉnh giảm chỉ tiêu chi bổ sung cân đối từ ngân sách huyện cho ngân sách xã - thị trấn năm 2014; đồng thời, bổ sung nguồn vốn cho các nhiệm vụ chi có điều chỉnh bổ sung 06 tháng cuối năm 2014 từ nguồn ngân sách huyện: 2 tỷ 551 triệu đồng.

5. Bổ sung tăng dự toán chi ngân sách địa phương năm 2014: 45 tỷ 211 triệu đồng, được cân đối từ các nguồn sau:

+ Nguồn ngân sách tỉnh bổ sung 06 tháng cuối năm 2014: 18 tỷ 475 triệu đồng.

+ Nguồn 40% học phí để lại thực hiện cải cách tiền lương: 1 tỷ 856 triệu đồng.

+ Nguồn 50% tăng thu ngân sách địa phương năm 2013 chi chuyển nguồn sang năm 2014 để thực hiện cải cách tiền lương: 10 tỷ 180 triệu đồng.
+ Nguồn thu từ xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực ATGT: 438 triệu đồng.
+ Nguồn thu sự nghiệp thể dục - thể thao phát sinh năm 2014: 398 triệu đồng.

+ Nguồn thu hồi số thu lệ phí trước bạ nhà đất thực tế phát sinh 10 tháng đầu năm 2014: 2 tỷ 551 triệu đồng.

+ Nguồn sự nghiệp dạy nghề cho lao động nông thôn năm 2013 chuyển nguồn sang năm 2014: 388 triệu đồng.

+ Nguồn kinh phí quy hoạch nông thôn mới năm 2013 chuyển nguồn sang năm 2014: 2 tỷ 640 triệu đồng.
+ Nguồn vốn vay Ngân hàng Công Thương: 8 tỷ 285 triệu đồng.
6. Tổng dự toán chi ngân sách đề nghị bổ sung tăng: 45 tỷ 211 triệu đồng được phân bổ cho các nhiệm vụ sau:

+ Bổ sung tăng dự toán chi XDCB số tiền: 8 tỷ 285 triệu đồng. Tổng dự toán chi đầu tư XDCB năm 2014 sau khi điều chỉnh, bổ sung: 165 tỷ 946 triệu đồng.

+ Bổ sung tăng dự toán chi thường xuyên số tiền: 36 tỷ 926 triệu đồng, được phân bổ cho các lĩnh vực sau:
- Chi SN kinh tế bổ sung tăng: 5 tỷ 387 triệu đồng, DT chi sự nghiệp kinh tế sau khi điều chỉnh, bổ sung: 44 tỷ 897 triệu đồng.

- Chi SN văn xã bổ sung tăng: 19 tỷ 891 triệu đồng, DT chi SN văn xã sau điều chỉnh, bổ sung: 297 tỷ 757 triệu đồng.

- Chi quản lý hành chính bổ sung tăng: 2 tỷ 295 triệu đồng, DT chi quản lý hành chính sau điều chỉnh, bổ sung tăng: 53 tỷ 246 triệu đồng.

- Chi quốc phòng - an ninh bổ sung tăng: 818 triệu đồng, DT chi quốc phòng -  an ninh sau điều chỉnh, bổ sung: 9 tỷ 052 triệu đồng.

- Chi khác ngân sách bổ sung tăng: 310 triệu đồng, DT chi khác ngân sách sau điều chỉnh, bổ sung: 3 tỷ 889 triệu đồng.

- Chi ngân sách khối xã - thị trấn bổ sung tăng: 8 tỷ 225 triệu đồng, DT chi ngân sách khối xã - thị trấn sau điều chỉnh, bổ sung: 73 tỷ 153 triệu đồng.

Tổng dự toán chi thường xuyên năm 2014 sau khi điều chỉnh, bổ sung: 486 tỷ 638 triệu đồng.
Ngoài các nội dung đề nghị điều chỉnh, bổ sung nêu trên, các nội dung còn lại vẫn giữ nguyên theo Nghị quyết số 48/2013/NQ-HĐND ngày 19/12/2013 và Nghị quyết số 57/2014/NQ-HĐND ngày 23/7/2014 của Hội đồng nhân dân huyện Trảng Bom khóa II (nhiệm kỳ 2011 - 2016).

Như vậy, tổng dự toán chi ngân sách địa phương năm 2014 sau khi điều chỉnh, bổ sung: 662 tỷ 633 triệu đồng, cụ thể:
- Chi đầu tư XDCB: 165 tỷ 946 triệu đồng.
- Chi thường xuyên: 486 tỷ 638 triệu đồng.
- Dự phòng ngân sách 02 cấp huyện - xã: 10 tỷ 049 triệu đồng.
Điều 2. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng luật định.

Điều 3. Thường trực HĐND, hai Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Trảng Bom khóa II (nhiệm kỳ 2011 - 2016), kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2014 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Vũ Đức Khải